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در حوالى میدان سرخ گزارش

سیاست

مذاکرات هیئت عربستانی با اسد در دمشق
چرخش ریاض

تغییر دولت در واشنگتن و روی کار آمدن بایدن  �
دموکرات که وعده پایان رابطه گرم و بدون تعهد 
میان ایالات متحده دوران ریاست جمهوری ترامپ 
و عربســتان را داده، ریاض را به فکر تغییر رویکرد 
خود در خاورمیانه انداخته است. مذاکرات با ایران 
با میانجیگری عراق، چراغ سبز برای پایان دادن به 
جنگ یمن و عادی ســازی روابــط با قطر از جمله 
مهم تریــن اقدامــات حکومت ســعودی پس از 
پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

به شمار می آید.
این بار و در ادامه سیاست تنش زدایی ریاض، 
هیئتی از عربستان با سفر به سوریه، با بشار اسد 
رئیس جمهور این کشــور دیدار کــرد و گام های 
اولیه برای عادی ســازی روابط ریاض و دمشــق 
برداشته شــد. این هیئت عربســتانی به ریاست 
«خالــد الحمیــدان» رئیس ســازمان اطلاعات 
عربستان به دمشــق رفته و با بشار اسد و «علی 
المملــوک» معــاون ریاســت جمهوری در امور 
امنیتی دیدار کرده اســت. در این دیدارها توافق 
شده تا هیئت عربستانی بعد از ماه رمضان برای 
ســفری طولانی تر به دمشــق بازگردد. دو طرف 
همچنین بر ســر بازگشایی ســفارت عربستان در 
دمشــق به عنوان گام نخست ازســرگیری روابط 
توافــق کردند. به گفتــه مقام های عربســتانی، 
ریاض از بازگشــت ســوریه بــه اتحادیه عرب و 
حضور در کنفرانس ســران کشورهای عربی در 

الجزایر استقبال می کند.
اخیرا ســرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز 
تأکید کــرده بود که حکومت عربســتان در قبال 
ســوریه تغییر موضع داده و در حال آماده سازی 

زمینه بازگشت دمشق به اتحادیه عرب است.
این گشایش در روابط سوریه و عربستان بعد 
از دیدارهــای هیئت عربســتانی و ایرانی صورت 
می گیرد. محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان 
اخیــرا در مصاحبــه ای از تمایــل کشــورش به 
برقراری روابط قوی با ایران سخن گفت. یکی از 
مهم ترین اختلاف های ایران و عربســتان، بحران 
ســوریه است. ایران به همراه روسیه از حکومت 
بشــار اسد حمایت می کند و عربستان نیز در کنار 
کشــورهای غربی و بســیاری از اعراب از ابتدای 
جنگ داخلی ســوریه از فروپاشی حکومت اسد 

حمایت می کرد.
در ســال های اخیر و با حمایــت همه جانبه 
روســیه از حکومت ســوریه، ورق به ســود اسد 
برگشــت و حمایت غــرب از مخالفان حکومت 
ســوریه نیز کاهش یافت. امــارات یکی دیگر از 
کشورهای عرب منطقه بود که همراه با عربستان 
از مخالفان اسد حمایت می کرد اما رابطه دمشق 

و ابوظبی در سال ۲۰۱۸ دوباره برقرار شد.
هنــوز جزئیــات زیــادی از ملاقــات هیئــت 
عربســتان ســعودی در دمشــق فاش نشده اما 
گفته می شــود که این دیدارها سازنده بوده و یخ 
روابط بین دو کشــور را شکسته است. عربستان 
کــه یکــی از مهم تریــن حامیان مخالفان اســد 
به شــمار می آید، در ماه های اخیر روابط خود را 
با مخالفان حکومت ســوریه قطــع کرده و مقر 
رســمی این گروه در ریاض را بسته است. ریاض 
در اقدامی دیگر نیز در روزهای اخیر و در اقدامی 
نمادیــن یک میلیون دلار کمک نقدی به صندوق 

امدادرسان سازمان ملل در سوریه اهدا کرد.
هنوز مشــخص نیست شــاهزاده فیصل بن 
فرحان آل ســعود، وزیر خارجه عربستان بعد از 
ماه رمضان در رأس هیئت عربســتانی به دمشق 
می رود یا باز هم الحمیدان ریاســت هیئت را بر 

عهده خواهد داشت.
«فیصل بــن فرحان» وزیر خارجه عربســتان 
اخیرا در گفت وگو با «سی ان ان» با تشریح آخرین 
مواضع کشــورش در قبال بحران ســوریه گفت: 
«امیدواریم دولت بشــار اسد گام های مناسبی را 
برای حل سیاســی ســوریه بردارد و این تنها راه 
برای پیشــرفت در سوریه اســت. ما به ثبات در 
سوریه نیاز داریم و تحقق آن به یک راه حل میانه 
از طرف دولت سوریه نیاز دارد. موضوع مهم این 
است که پرونده را به طور اساسی حل کنیم و آن 
ایجاد راه حل سیاســی در سوریه است زیرا بدون 
آن نمی توانیم پیشرفتی داشته باشیم و عربستان 
بر پیشبرد روند سیاسی به سوی جلو و حمایت از 
تلاش های نماینده ویژه ســازمان ملل در سوریه 

متمرکز است».
در تحولــی دیگر در راســتای تغییــر رویکرد 
عربســتان در قبال ایران و منطقــه، وزیر خارجه 
عربســتان در ســفر به عمان در دیدار با معاون 
نخســت وزیر این کشــور با ابلاغ پیــام و دعوت 
ملک سلمان پادشاه و محمد بن سلمان ولیعهد 
عربســتان از هیثم بن طارق پادشاه عمان دعوت 
کرد تا به ریاض ســفر کند. فرحان پیش از عمان 
به قطر نیز سفر کرده بود. سفرهای وزیر خارجه 
عربســتان بــه قطر و عمــان در حالــی صورت 
می گیرد کــه چند روز قبــل از آن، جواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران به این دو کشور سفر کرده بود.
در سال های اخیر، عمان و قطر نقش میانجی 
بین تهران و ریاض را ایفا کرده اند. منابع سیاسی 
در خلیج فارس احتمال هماهنگی عربســتان با 
سایر کشــورهای حاشــیه خلیج فارس در مورد 
پیشــرفت گفت وگوهای ریاض و تهران را دور از 

ذهن ندانسته اند.

روسیه و اتحادیه اروپا؛ کدام یک از 
دیگری دور می شود؟

روابــط روســیه و اتحادیه اروپــا بیش از هر  �
زمان دیگری در ســه دهه گذشــته بغرنج شده 
و به نظر می رســد ازآنجایی که هریک از طرفین 
شرایط بدتری را متصور نیستند، عزم جدی برای 
بازســازی آن ندارند. البته در میانه این شــرایط، 
هرکدام از طرفین، اقدامات دیگری را زمینه ســاز 
تنش ها می خواند و انگشــت اتهام را به ســوی 
دیگری می گیرد که در مسیر شکننده شدن روابط 
گام برداشته است؛ اما مهم تر از اینکه چه کسی 
در شکل گیری وضعیت موجود مقصر است، این 
موضــوع اهمیت دارد که اکنــون چه وضعیتی 
بر روابط مسکو-بروکسل حکم فرما است و چه 
ســناریوهایی در مقابل روابط تیره روسیه و قاره 

سبز وجود دارد.
اگرچــه با ظهور ویروس کرونــا، رقابتی میان 
دولت های غربی و روســیه و چین شکل گرفت 
و هریــک درصدد بودند توانایــی خود در کنترل 
ایــن اپیدمــی را به نحــوی به معنــای ناتوانی 
طــرف مقابل قرائت کنند؛ اما آنچه ســنگ بنای 
شکننده شــدن روابط میــان روســیه و اتحادیه 
اروپا شــد، موضوع آلکســی ناوالنی بود؛ روسیه 
از اساس مســمومیت او را رد کرد و آلمان علت 
این اتفاق را مســمومیت عنوان کــرد و در رأس 
این مواضع، آنگلا مرکل، صدراعظم این کشــور، 
از تلاش بــه قتل با مــاده زهری ســخن گفت؛ 
بااین حال شــکنندگی در روابط روسیه و اتحادیه 
اروپا از زمان به قدرت رســیدن جو بایدن به اوج 
خود رسید؛ از یک ســو ائتلاف یوروآتلانتیک احیا 
شد و از سمت دیگر مواضع مشترک و همسویی 
علیه روسیه به واســطه موضوع ناوالنی مطرح 
شــد. هنوز اندکی از آشفتگی روابط به دنبال این 
مسائل نگذشــته بود که آتش زیر خاکستر تنش 
در شرق اوکراین زبانه کشید و به دنبال آن ائتلاف 
غرب، فشار سیاسی جدی تر را بر مسکو وارد کرد.
مســکو ســخنان مرکل و تلاش های او برای 
توســعه تحریم های ضد روســی را ضربه ای از 
پشــت می داند که به گسســت روابط ویژه میان 
روسیه و آلمان منجر شد تا نه تنها روابط کرملین 
با برلین بلکــه با اتحادیه وارد دورانی ســخت 
شــود. کرمیلن معتقد است ناوالنی و طرفداران 
او، عروســک های غرب هســتند و از سوی دیگر 
کشورهای منطقه یوروآتلانتیک بر کلیدواژه های 
حقوق بشر، دموکراســی و آزادی تأکید دارند و 
دولت پوتین را به فقدان ارزش های لیبرالیســم 

محکوم می کنند.
در میان این تنش ها، حتــی مذاکرات جوزف 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم 
نتوانســت از اصطکاک میان مســکو و بروکسل 
بکاهد که ســیل اخــراج دیپلمات های روس و 
پاســخ محکم کرمیلن، مصداق بارز این شکاف 
سیاسی اســت. بورل هنگامی که به مسکو سفر 
کرد به این موضوع اشــاره داشت که من در این 
سفر به دنبال آن هستم تا ببینم آیا مقامات روسی 
به دنبال حــل اختلافات و مقابله با پویایی منفی 
در روابط هســتند؛ اما در اینجا به نظر می رســد 
یک تفاوت دیدگاه وجود دارد که روابط را در یک 
دوراهی قرار می دهد که ریشــه در این پرســش 
دارد: اساسا کدام طرف از دیگری دور می شود و 
تهدیدی برای منافع سوی دیگر به شمار می آید؟

گزاف نیســت اگر بگوییم که سال ۲۰۲۰ برای 
روســیه یــادآور حوادث شــوروی بــود؛ بحران 
سیاســی در بلاروس، بحران قره بــاغ، تنش در 
اوکرایــن، موضوع ناوالنی و رویارویی مســتقیم 
بــا غرب؛ باید توجــه کنیم که برآینــد همه این 
موضوعــات نگرانی های بســیار جــدی را برای 
مســکو فراهم کرده اســت. اگر از زوایه کرملین 
به این شــرایط نگاه کنیم، این غرب است که هر 
روز از روســیه دور می شــود؛ چراکه از هنگامی 
که کشــورهای باقی مانده از شــوروی در حوزه 
بالتیک به اتحادیه اروپا پیوستند، سیاست گذاری 
علنی ضد روسی در آنها دنبال می شود و این در 
حالی است که شهروندان روس بسیاری در این 
کشــورها زندگی می کنند؛ اما در مقابل، اتحادیه 
اروپا رفتار روســیه را بلندپروازنــه و جاه طلبانه 
می دانــد که به دنبال گســترش نفــوذ خود در 
مرزهای شــرقی این اتحادیه است و به باور آنها 
این کرملین است که با سرعت در حال دورشدن 
از منافع اتحادیه اســت و می کوشــد به واسطه 
وضع تحریم ها، این رفتار را کنترل کند. به هرحال 
بهــار ۲۰۲۱ در روابــط روســیه و اتحادیه اروپا، 
نمایشــی از دو قرائــت متفاوت از یک پرســش 
است که به اصطکاک و واگرایی جدی میان آنها 

منجر شده است.
همچنیــن باید بــه نقش ایــالات متحده در 
موازنــه این روابط نیز توجه کــرد؛ ازاین رو دیدار 
پیــش روی پوتین و بایــدن از اهمیــت ویژه ای 
برخوردار اســت که می تواند بر روابط مسکو و 
بروکسل نیز تأثیر بگذارد و در این شرایط اتحادیه 
هم به دنبال امتیازهایی از این دیدار است؛ شاید 
همین موضوع نیز سبب شده صدراعظم اتریش 

پیشنهاد بدهد که این دیدار در وین برگزار شود.
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شرق: ردصلاحیــت  گسترده نامزدهای انتخابات شورای 
شهر، واکنش های بسیاری با خود به همراه داشته است 
و انتقادات به روند تصمیم گیری در این حوزه به جلسه 
رئیــس مجلس با وزیر کشــور برای بررســی وضعیت 
ردصلاحیت ها منجر شــده اســت. انتخابات شوراهای 
شــهر و روســتا تنها انتخاباتی  در کشــورمان است که 
بررســی صلاحیــت نامزدها در شــورای نگهبــان رقم 
نمی خورد و همین امر ســبب شــده معمولا نامزدهای 
اصلاح طلبــان بتواننــد با احــراز صلاحیــت در رقابت 
انتخاباتی باقــی بمانند اما امســال نمایندگان دولت و 
مجلس شــورای اسلامی دســت به ردصلاحیت بسیار 
گســترده نامزدهایی زده اند. طبق اخبار منتشرشــده از 
۲۱ عضو فعلی شــورای شهر تهران، ۱۲ نفر در انتخابات 
شــورای شــهر ششــم ثبت نام کردند و حالا بــا اعلام 
صلاحیت تأییدشدگان، مشخص شــده که از این تعداد 
تنهــا دو نفر تأییــد صلاحیت و مابقــی «رد»صلاحیت 
شــده اند. رئیس ستاد انتخابات اســتان تهران در رابطه 
بــا وضعیت بررســی صلاحیــت داوطلبان شــوراهای 
اسلامی شــهرها در هیئت نظارت و هیئت اجرائی گفته 
اســت: ۸۱ درصد از اعضای شــورای شهر فعلی توسط 
هیئت اجرائی ردصلاحیت شــده اند. محمود میرلوحی 
یکی از اعضای فعلی شــورای شــهر تهــران که نامش 
جزء ردصلاحیت شــدگان اســت، با تأکید بر اینکه رفتار 
دوگانه ای را از ســوی هیئت نظارت شاهد هستیم، گفته 
است: کسانی که ما را ردصلاحیت کرده اند، می خواهند 
با مشــارکت حداقلی مردم و بی رقیب ســر کار بیایند و 
نمی خواهند فضای رقابتی ایجاد شود؛ چراکه این افراد 
ردصلاحیت شــده، رأی میلیونی دارنــد. وی با تأکید بر 
اینکه همه اعضای ردصلاحیت شــده، به نتایج اعتراض 
کردند، می گویــد: اعضای فعلــی رأی میلیونی دارند و 
در این چهار ســال جلوی غارت ها از شــهر را گرفته اند 
و بــا جریان انحصارطلب و رانت خــوار مقابله کردند و 
حالا بــا دلایلی مانند عدم التــزام و عضویت در احزاب 
ما را ردصلاحیت کردند! البتــه ماجرای ردصلاحیت ها 
فقط مربوط به تهران نیســت و تقریبا در سراســر کشور 
با ردصلاحیت گســترده نامزدها مواجه هستیم تا جایی 
که انتقادهای بســیاری در رابطه با برخورد ســلیقه ای 
در بررســی صلاحیت ها منتج به واکنــش اصولگرایان 
مجلــس نیز شــده اســت. در همیــن رابطه محســن 

پیرهــادی، عضــو هیئت مرکــزی نظارت بــر انتخابات 
شــوراهای شــهر و روســتا، خواســتار رعایت انصاف و 
عدالت در رســیدگی به شــکایت داوطلبــان انتخابات 
شوراهای شهر و روســتا شد و گفت: هیئت های نظارت 
در بررســی مجدد پرونده های معترضان اســناد مثبت 
را مــلاک عمل قــرار دهند و از تصمیم گیری براســاس 
گزارش های غیررســمی و نامعتبر خــودداری کنند. این 
عضو هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراهای شهر 
و روســتا با بیان اینکــه همان طورکــه در روایت مکررا 
تأکید شــده اســت، حفظ آبروی مؤمــن از حفظ آبروی 
خانه خدا مهم تر و اولی تر اســت، ادامــه داد: ضروری 
اســت که هیئت های نظــارت به دور از نگاه سیاســی، 
جناحی، قومی و مذهبی در بررســی شــکایات و احراز 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراهای شهر و روستا 
مراقب آبروی مردم بوده و هوشــیار باشند که خواسته 
یا نخواســته در جهت تأمین منافع شــخصی یا گروهی 
حقــی از فــردی را ضایع نکنند. وی اظهــار کرد: ملاک 
عمــل و رویکرد اعضــای محترم هیئت هــای نظارت و 
اجرائی در بررســی صلاحیت و رسیدگی به شکایت آن 
دسته از داوطلبانی که صلاحیتشان از سوی هیئت های 
اجرائی و هیئت های نظارت شهرســتان ها تأیید نشــده 
اســت، باید اســناد مثبت ارجاع شــده به آنها باشد و از 
توجــه به هرگونه گزارش غیررســمی و پراکنده گویی ها 
که از غــرض قومی و محلی خالی نیســتند، خودداری 

کنند. در دیگر سوی واکنش ها به ردصلاحیت نامزدهای 
شوراهای شــهر و روستا شاهد جلســه رئیس مجلس 
و وزیر کشــور بودیم که بابک نگاهداری، مشــاور رئیس 
مجلس شورای اسلامی، در توضیح مباحث مطرح شده 
در این جلســه گفته اســت: قالیباف در این جلسه تأکید 
داشــت که حضور افــراد متخصص، متعهــد و دارای 
تجربه در زمینه های مرتبط با مدیریت شهری در شوراها 
می تواند موجب ارتقا و بهبود شرایط محیطی، عمرانی، 
فرهنگی و اجتماعی شهرها شود؛ ازاین رو نباید انتخابات 
شورای شهر و روســتا، کم اهمیت در نظر گرفته شود و 
احراز صلاحیــت نامزدهای این انتخابــات باید با دقت 
صــورت گیرد و حقی از هیچ فردی زایل نشــود. وی به 
نقــل از رئیس مجلــس، گفت: هم بایــد خطوط قرمز 
قانونی و نظر مراجع مورد استعلام مورد نظر باشد و هم 
درعین حــال از رویکرد جناحی جدا دوری شــود. درباره 
هر دو جناح سیاسی نباید دایره صلاحیت ها آن قدر تنگ 
شود که بســیاری از افراد متخصص و متعهد نیز امکان 
حضور در این انتخابات را نداشــته باشــند. با توجه به 
آنچه برخی جناح های سیاسی می گویند، لازم است که 
کاملا منصفانه و قانونی و بدون لحاظ گرایش سیاســی، 
هیئت نظارت عمل کند. نگاهــداری تأکید کرد: بنابراین 
در این جلســه با همین رویکرد و با نظر ریاست مجلس 
و اعضای هیئــت نظارت، پس از مباحثات صورت گرفته 
تصمیم بر آن شــد که در بررســی صلاحیت نامزدهای 

انتخابات شــورای شــهر، صلاحیت افرادی که استعلام 
آنها از همه مراجع نظارتی مثبت اســت، با امعان نظر 
از ســوی هیئت نظارت مورد تأیید قرار گیرد». وی گفت: 
به نظر می رســد با این تصمیم مشــکل تعداد زیادی از 
داوطلبان ردصلاحیت شــده برطــرف و صلاحیت آنها 
تأیید شــود تا شاهد حضور و مشــارکت پرشور مردم در 
انتخابات شوراهای شهر و روستا باشیم. در همین راستا، 
رئیس هئیت نظارت بر انتخابات شوراهای استان تهران 
نیز با اشاره به آغاز بررسی شکایت هزارو ۶۴۴ داوطلب 
ردصلاحیت شده انتخابات شوراها در هیئت های نظارت، 
گفت: براساس نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان توسط 
هیئت های نظارت، افراد با ســلایق سیاســی و از ادیان 
و مذاهب مختلف تأیید یا ردصلاحیت شــدند لذا تأکید 
ما بر اجرای قانون بوده و هیچ گاه نگاه سیاســی، حزبی 
و قبیلــه ای نداشــتیم. احمد نــادری در توضیح آخرین 
اقدامات هئیت نظارت بر انتخابات شــوراهای اســتان 
تهران، گفت: هیئت از روز گذشــته وارد بحث رسیدگی 
به شکایات افراد ردشــده توسط هیئت های شهرستانی 
استان تهران شــده اســت. طبق قانون چهار روز زمان 
برای داوطلبان ردصلاحیت شــده که اعتراض داشتند، 
تعیین کردیم و این زمان روز گذشــته به پایان رســید و 
این اطمینان را به همه شهروندان می دهیم که با دقت 
و وســواس به تمامی شــکایات و اعتراض ها رسیدگی 
خواهیم کــرد و اگر اشــتباهی صورت گرفتــه یا نقص 
مدرکی وجود داشــته باشد، با بررســی دقیق تر مرتفع 
خواهیم کــرد. نماینده مــردم تهران، شــمیرانات، ری، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی یادآور 
شــد: ردصلاحیت داوطلبان انتخابات شوراها ارتباطی 
بــا اصلاح طلب یــا اصولگرایــی و در حقیقت گرایش 
سیاســی افراد ندارد، هیئت های اجرائی و نظارت بدون 
درنظرگرفتن سلایق سیاســی داوطلبان، صلاحیت آنها 
را بررسی کردند. همه ســلایق سیاسی پذیرفته شده در 
نظام جمهوری اسلامی برای هیئت های نظارت محترم 
اســت و ما طبق قانون و تخصصــی به صلاحیت افراد 
ورود کردیم. نادری معتقد است: براساس نتایج بررسی 
صلاحیت داوطلبان توســط هیئت های نظــارت، افراد 
با ســلایق سیاســی و از ادیان و مذاهب مختلف تأیید یا 
ردصلاحیت شــدند لذا تأکید ما بر اجرای قانون بوده و 

هیچ گاه نگاه سیاسی، حزبی و قبیله ای نداشتیم.

شرق: دخترخوانده قاضی منصوری تمایلی به پیگیری پرونده در دادسرای 
جنایی ندارد و همین موضوع مانع پیگیری پرونده او در دادســرای جنایی 
شده است. سیدمحمود علیزاده طباطبایی در این رابطه گفته است: خواهر 
و برادر قاضی منصوری درخواســت نفی نسب در این زمینه ثبت کرده اند 
که مشــخص شود دختر قاضی منصوری، دختر ژنتیکی او نیست تا در این 
شــرایط بتوانند با گرفتــن عنوان «ولی دم»، پرونده را در دادســرای جنایی 
ثبت کنند. در آخرین روزهای خرداد سال گذشته رسانه های رومانی خبر از 
خودکشی قاضی غلامرضا منصوری در هتل محل استقرار او در این کشور 
دادند. خبر خودکشی قاضی منصوری نخســتین خبری نبود که آن روزها 
نام این قاضی بازنشســته اجرائیات بخش لواسانات را که نام پرآوازه ای در 
دادسرای فرهنگ و رسانه نیز داشت، بر سر زبان ها انداخت. چند روز پیش 
از آن نام او در پرونده فســاد اقتصادی اکبر طبری آورده شــده و سخنگوی 
قوه قضائیه از احضار وی خبر داده بود. با وجود این جسد قاضی منصوری 
بــه ایران بازگشــت و خانواده اش شــامل خواهر و برادر پیگیــر پرونده در 
دادســرای جنایی شــدند تا رمز و راز مرگ برادر را دریابند. با گذشت تقریبا 
یک ســال از ماجرای مرگ مشــکوک این قاضی متهم به فساد در دستگاه 
قضا، همچنان ســؤال ها و ابهام ها پا برجاســت. حتی قتل یا خودکشی او 
هنوز دقیق مشخص نشده است و عدم همکاری دادستانی رومانی یکی از 
مشکلات در این مسیر بوده است؛ اما جدیدا مشکل دیگری ایجاد شده و آن 
عــدم تمایل فرزندخوانده منصوری برای پیگیری پرونده برای رفع ابهامات 
است که البته بحث تقسیم ماترک هم مطرح است و انگیزه مضاعف برای 
آغاز دعوای حقوقی نفی نسب شده است. سیدمحمود علیزاده طباطبایی 
درباره وضعیت زندگی خانوادگی قاضــی منصوری گفت: مرحوم قاضی 
منصوری بچه دار نمی شدند و سال ها پیش دختری را در سنین بسیار پایین 
به فرزندی قبول کردند که نام این دختر خانم در شناســنامه ایشان است و 
شناسنامه دختر را نیز به نام خود گرفته اند. البته همه خانواده و بخشی از 
همکاران و نزدیکان ایشــان از این مسئله مطلع بوده اند. علیزاده طباطبایی 

درباره آخرین وضعیــت پیگیری پرونده قاضی منصوری به گره های جدید 
در روند کار پرونده اشاره و تأکید کرد: در ابتدای امر من با مراجعه خواهر و 
برادر قاضی منصوری، وکالت ایشان را قبول و شکایت را دردادسرای جنایی 
ثبت کردیم امــا برای ادامه کار باید منتظر انجــام کارهای انحصار وراثت 
می شدیم. وی ادامه داد: تصور خانواده نیز این بود که اختلافی در این زمینه 
وجود ندارد، چون آقای منصوری تنها همین یک دخترخوانده را داشتند که 
اسم ایشان را در شناسنامه خود وارد کرده بودند. علیزاده طباطبایی درباره 
وضعیت انحصار وراثت در این شــرایط گفت: بعد از اینکه مسئله انحصار 
وراثــت را پیگیری کردیم، متوجه شــدیم دخترخوانــده قاضی منصوری 
مدعی اســت و می گوید من تنها وارث قانونی آقای منصوری هســتم که 
با این حســاب تنها ولی دم مرحوم منصوری، این دخترخانم می شــود که 
می گوید تمایلی به پیگیری پرونده و شــکایت در دادســرای جنایی ندارد. 
این وکیل دادگســتری افزود: اگر ایشــان تنها ولی دم باشند، دیگر خواهر و 
برادر قاضــی منصوری به عنوان ولی دم نمی توانند شــکایتی در ارتباط با 
بررســی این پرونده از نظر جنایی در ارتباط با خودکشــی قاضی منصوری 
داشته باشند. علیزاده طباطبایی درباره آخرین وضعیت پیگیری این پرونده 
خاطرنشان کرد: خانواده دادخواست نفی نسب دادند که در استان خراسان 
مطرح است و منتظر هستیم تا با انجام کارهای بررسی قانونی، مسئله نفی 
نسب پیگیری شود. وکیل برادر قاضی منصوری دراین باره تصریح کرد: اگر 
رأی به «نفی نسب» صادر شود، اولیای دم برادر و خواهر قاضی منصوری 
می شــوند و می توانند موارد را پیگیری کنند، در غیر این صورت دخترخانم 
ایشان که در حقیقت دخترخوانده قاضی منصوری است، تصمیم گیر است. 
او هم اکنون می گوید تصمیمی برای پیگیری موضوع در دادســرای جنایی 
نــدارد و تنها مدعی ارث و اموال آقای منصوری اســت. علیزاده طباطبایی 
خاطرنشان کرد که در شرایط فعلی بیشترین درگیری به حوزه « ارث و اموال 
آقای منصوری» در این پرونده اختصاص دارد. برادر قاضی منصوری بارها 
در گفت وگوهای مختلفی که با رسانه ها داشته، از عدم احتمال خودکشی 

بــرادرش گفته و تأکید کرده شــواهد و مدارک از جمله رفتار ســفیر وقت 
ایران در رومانی باید مجدد بررســی شــود تا به نتیجه واقعی برسد. برادر 
غلامرضا منصوری همچنین گفته است: «تماس های برادرم در دو، سه روز 
آخــر به صورتی بود که به نظر می رســید در اختیار خود او نیســت و مثل 
اینکه گروگان افرادی باشــد، عمل می کرد». به گفته او نوع ســخن گفتن و 
رفتار قاضی منصوری شباهت به کسانی داشته که آزاد نبوده و محدودیت 
دارند. برادر قاضی منصوری نسبت به رفتار او چنین توضیح داده است: «در 
مکالمات و ســؤالاتی که این جانب یا بستگان داشتیم، در بعضی موارد در 
پاسخ انگشت اشاره شان را به معنی اینکه محدودیت دارند و ادامه ندهید، 
مقابل دهانشــان می گذاشتند و بسیار محدود صحبت می کردند و در حین 
صحبت صورتشــان را مقابل دوربین موبایلشــان می آوردند که اطرافشان 
دیده نشود». برادر منصوری همچنین درباره ارائه نشدن نسخه کامل گزارش 
پلیس رومانی از ســوی وزارت امور خارجه ایران گفته بود: «حتی ترجمه  
گزارشی را که می گویند از رومانی رسیده، در بازپرسی ارائه دادند و مطالعه 
کردیم هرچند با اســتناداتی که ما داریم، بســیار ناقص به نظر می رســد و 
ظاهرا باید نســخه ای از آن ترجمه گزارش توسط وزارت خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در اختیار ما قرار گیرد که تاکنــون قرار نگرفته تا بتوانیم آن 
ترجمه  گزارشی را که در بازپرسی موجود است، با مدارک، دلایل و مستندات 
موجودمان تطبیق دهیم». او حتی در آخرین واکنش های خود به ابهامات 
دامنه دار پرونده برادرش گفته اســت: «با توجه به اینکه کشور رومانی جزء 
اتحادیه اروپاست، آن قسم از قصوری را که دستگاه قضائی دولت رومانی 
درمورد قاضی منصوری داشته است، از طریق دادگاه اتحادیه اروپا پیگیری 
خواهیم کرد اما مواردی است که در حوزه رسیدگی دستگاه قضائی کشور 
خودمان اســت که انتظار داریم رسیدگی و پیگیری آنها در دستور کار قرار 
گیرد». درخواست احضار سفیر سابق ایران در رومانی و خانمی که در سفر 
اروپا همراه قاضی منصوری بوده نیز بارها مطرح شــده که هنوز اطلاعاتی 

درباره نتیجه این درخواست ها منتشر نشده است.

اسحاق جهانگیری
به عنوان  جهانگیری،  اسحاق 
معاون اول روحانی اگرچه در حوزه سیاست داخلی 
خاصه در دوره اول دولت توانســت به دستاوردهای 
مناســبی دســت یابد اما او به عنوان نماینده دولت 
شــناخته می شــود و در همین چند وقــت اخیر زیر 
بیشترین فشــارها از ســوی اصولگرایان بوده است. 
جهانگیــری یک نیروی کامــلا اصلاح طلب با پایگاه 
حزبی کارگزاران ســازندگی اســت اما تا این لحظه 
مورد اجماع تمام اصلاح طلبان قرار نگرفته است و 
حتی حزب متبوعش دو نامزد اصلی خود را ظریف و 
محسن هاشمی معرفی کرده است. البته جهانگیری 
در عین حال که معاون اول دولت شناخته می شود، در 
چهار ســال دوم دولت با اطرافیان روحانی، ازجمله 
اعضای حزب اعتدال و توســعه کم مشکل نداشته 
و در مقاطعی دیده شــده اســت که برخی نیروهای 
حاضر در دولــت اجازه ندادنــد او برنامه های خود 
را به سرانجام برســاند. به هرحال جهانگیری تا این 
لحظــه در کســب رأی اعضای حقیقــی و حقوقی 

(احزاب) نهاد اجماع ساز در مرتبه دوم قرار دارد.
مصطفی تاجزاده

مصطفی تاجزاده، به گفته محمدعلی ابطحی، 
نیــروی احــزاب اصلاح طلــب نیســت بلکه خود 
جوهره اصلاح طلبی اســت. او فردی اســت که در 
تمام این  سال ها بدون هر گونه مماشاتی حرف های 
خود را بیان کرده و کوشــیده اســت که چندان در 
قالب رســمی اصلاح طلبــی تعریف نشــود. او در 
این انتخابات نامزد شده اســت تا به گفته خودش 
سطح مطالبات انتخاباتی را بالا ببرد؛ در صورتی که 
به نظر می رسد شــرایط جامعه آن طورکه تاجزاده 
تصــور می کند، نباشــد. جامعه ایــن روزهای ایران 
بیشــترین مخاطــره را اقتصاد نابســامان می داند، 
در صورتی کــه تاجــزاده هنــوز بــا تکیه بــر همان 
شعارهای سیاسی گذشــته وارد میدان شده است؛ 
از طرفــی تاجــزاده در حالی از صــدای بی صدایان 
آبــان۹۸ و دی۹۶ ســخن می گوید کــه معترضان 
ایــن دو مقطع اتفاقــا اصلاح طلبــان را نمایندگان 
سیاسی خود نمی دانســتند و شعار «اصلاح طلب، 

اصولگرا...» هم مبین همین موضوع است؛ بنابراین 
تاجــزاده نمی تواند در عین حال که همچنان خود را 
اصلاح طلب می داند، شــعارهایی فراتر از محدوده 
نیروهای هم جبهه خود بدهد؛ مگر آنکه او پیش از 
این حرف ها تکلیفش را با جبهه متبوعش مشخص 
کند. از طرفی تاجزاده از موضوعاتی سخن می گوید 
که اصلا جدید نیســت و در جامعه موجود اســت 
و حتما آن ســطح را نه اصلاح طلبــان موجود که 
خــود جامعــه نمایندگــی می کنند و فــردی مثل 
تاجزاده ولو آنکه بیش از دیگر اصلاح طلبان صریح 
باشــد، به هیچ وجه نمی تواند زبان رسای مطالبات 
واقعی اجتماعی باشــد. از طرفی اگر تاجزاده واقعا 
می خواهــد در انتخاباتی نامزد باشــد و به رقابت 
بپردازد که خود می داند باتوجه به رویکرد شــورای 
نگهبان بی تردید صلاحیتش تأیید نمی شود، یا برای 
تندترکردن فضای انتخابات به میدان آمده اســت یا 
می خواهد بالاترین ســطح مطالبــات عمومی را نه 
نمایندگی -که نمی تواند- بلکه کنترل کند که هردو 
اینها محل نقد است، زیرا تندکردن فضای انتخابات 

حتما به ضــرر نیروهای اصلاح طلب خواهد شــد 
و ممکن اســت زمینه ردصلاحیت های گســترده را 
فراهم کند و اگر هم برخلاف این حالت می خواهد 
مطالبــات را کنترل کند، درواقع ســطح مطالبات را 
تقلیــل داده کــه از تاجزاده بعید اســت. یک نگاه 
دیگر هم وجود دارد که تاجزاده می خواهد ســطح 
مطالبه گری را در میان نیروی سیاســی تعیین کند و 
بگوید که اصلاح طلبان اگر می خواهند اصلاح طلب 
بمانند، باید با چنین گفتمانی وارد انتخابات شــوند 
که ایــن نیز نمی توانــد منجر به نتیجه شــود، زیرا 
گفتمان تاجــزاده مورد قبول بســیاری از نیروهای 
اصلاح طلب نیســت و درست یا غلط، بسیاری او را 

نیرویی تندرو می دانند.
با ذکر ایــن اوصاف، به نظر می رســد که فضای 
انتخاباتی در جبهه اصلاحات هنوز روشــن نشــده 
اســت و هیچ بعید نیست که آنها از تمام گزینه های 
مطرح شــده عبــور کننــد و در روزهــای منتهی به 
انتخاباتی ناگهان پشت سر نامزدی دیگر بایستند؛ ولو 

نامزدی که حتی اصلاح طلب هم نباشد. 

رد صلاحیت گسترده نامزدهای انتخابات شوراها به جلسه مشترک قالیباف و وزیر کشور ختم شد

سیاست حذفی یا تاکتیک انتخاباتی

پرونده قاضی منصوری همچنان بلاتکلیف است
تلاش براى نفى نسب از فرزند قاضى منصورى

فرصت ها و تهدید هاى ظریف، جهانگیرى و تاجزاده
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